
加古川市上下水道局業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

契約日

下水道課 ストックマネジメント計画に基づく点検・調査業務委託（その2） 株式会社SIC 5,390,000円 令和6年6月6日



加古川市上下水道局業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

契約日 契約の相手方を選定した理由

下水道課 篠原町地内外緊急清掃作業委託 株式会社ＳＩＣ 827,640円 令和6年6月4日

（地方公営企業法施行令第21条の13第1項第5号）
　対象地内で管路閉塞が発見され、現状のままでは各家庭
からの汚水が排水できず、敷地内もしくは道路上で内水氾
濫が発生し、周辺住民に損害を与えるおそれのある状況と
なっている。
　できるだけ早急に閉塞を解消し安全を確保する必要があ
ることから、対象地を含んだ既設管調査・清掃業務を請け
負っており、迅速に作業体制が整う同社と随意契約を行う。

下水道課 木村地内外緊急清掃作業委託 株式会社ＳＩＣ 898,920円 令和6年6月6日

（地方公営企業法施行令第21条の13第1項第5号）
　対象地内で管路閉塞が発見され、現状のままでは各家庭
からの汚水が排水できず、敷地内もしくは道路上で内水氾
濫が発生し、周辺住民に損害を与えるおそれのある状況と
なっている。
　できるだけ早急に閉塞を解消し安全を確保する必要があ
ることから、対象地を含んだ既設管調査・清掃業務を請け
負っており、迅速に作業体制が整う同社と随意契約を行う。


